ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

РЕШЕНИЕ

04.04.2018 № 328

О внесении изменений в Устав городского округа Стрежевой

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления Российской Федерации», в целях приведения Устава городского
округа Стрежевой в соответствие с действующим законодательством Российской
Федерации

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав городского округа Стрежевой, утвержденный

решением городской Думы от 11.05.2005 № 327 (в редакции решений Думы
городского округа Стрежевой от 07.06.2006 № 115, от 20.12.2006 № 178, от
16.05.2007 № 224, от 19.12.2007 № 319, от 03.12.2008 № 438, от 03.08.2009 № 513,
от 09.06.2010 № 591, от 15.12.2010 № 27, от 01.06.2011 № 77, от 07.12.2011 № 137,
от 06.03.2012 № 170, 06.06.2012 № 205, 12.09.2012 № 232, 15.05.2013 № 321, от
11.06.2013 № 346, от 03.12.2013 № 416, от 05.02.2014 № 441, от 16.04.2014 № 477,
от 21.05.2014 № 494, от 20.08.2014 № 528, от 15.10.2014 № 558, от 09.04.2015 №
618, от 21.08.2015 № 665, от 14.10.2015 № 4, от 06.04.2016 № 80, от 05.10.2016 №
144, от 05.04.2017 № 209, от 04.10.2017 № 271):

1.1. Пункт 25 части 1 статьи 10 изложить в редакции:
«25) утверждение правил благоустройства территории городского округа,

осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства
территории городского округа в соответствии с указанными правилами, а также
организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов,
лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах
городского округа;»;

1.2. Пункт 38 части 1 статьи 10 дополнить словом «(волонтерству)»;
1.3. Пункт 14 части 1 статьи 10.1 изложить в редакции:
«14) создание условий для организации проведения независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые
установлены федеральными законами, а также применение результатов
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке
деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление
контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по

результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями,
в соответствии с федеральными законами;»;

1.4. Наименование статьи 18 изложить в редакции:
«Статья 18. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
1.5. Часть 4 статьи 18 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального

образования;»;
1.6. Пункт 3 части 4 статьи 18 исключить;
1.7. В части 5 статьи 18 слова «Порядок организации и проведения

публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения
публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 4 настоящей
статьи,»;

1.8. Статью 18 дополнить частью 5.1 следующего содержания:
«5.1. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и

застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории,
проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим
внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам
решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка или объекта капитального строительства,
проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства проводятся общественные обсуждения или публичные слушания,
порядок организации и проведения которых определяется решением Думы
городского округа с учетом положений законодательства о градостроительной
деятельности.»;

1.9. В части 6 статьи 18 слова «Результаты публичных слушаний» заменить
словами «Результаты публичных слушаний, общественных обсуждений»;

1.10. Пункт 4 части 1 статьи 32 изложить в редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития городского

округа;»;
1.11. Часть 1 статьи 32 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории городского округа.»;
1.12. Пункт 51 части 2 статьи 32 исключить;
1.13. Часть 2 статьи 32 дополнить пунктом 54 следующего содержания:
«54) утверждение программы комплексного развития систем коммунальной

инфраструктуры городского округа, программы комплексного развития
транспортной инфраструктуры городского округа, программы комплексного
развития социальной инфраструктуры городского округа, требования к которым
устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

1.14. Часть 2 статьи 32 дополнить пунктом 55 следующего содержания:
«55) осуществление полномочий в сфере стратегического планирования,

предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О
стратегическом планировании в Российской Федерации».»;

1.15. Часть 15 статьи 42.1 изложить в редакции:
«15. В случае, если Мэр городского округа, полномочия которого

прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица
Томской области об отрешении от должности Мэра городского округа либо на
основании решения Думы городского округа об удалении Мэра городского округа

в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке,
досрочные выборы Мэра городского округа, не могут быть назначены до
вступления решения суда в законную силу.»;

1.16. Часть 1 статьи 44 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) обеспечивает надлежащее исполнение условий договора о

предоставлении бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счете
местного бюджета, заключенного от имени муниципального образования
«Городской округ Стрежевой».»;

1.17. Пункт 14 части 1 статьи 45 дополнить словом «(волонтерству)»;
1.18. Пункт 19 части 1 статьи 45 изложить в редакции:
«19) организует сбор статистических показателей, характеризующих

состояние экономики и социальной сферы городского округа, и предоставляет
указанные данные органам государственной власти в порядке, установленном
Правительством Российской Федерации;»;

1.19. Пункт 17 части 2 статьи 47 изложить в редакции:
«17) организует благоустройство территории городского округа в

соответствии с правилами благоустройства территории городского округа,
утвержденными решением Думы городского округа;»;

1.20. Пункт 17.2 части 2 статьи 47 изложить в редакции:
«17.2) осуществляет контроль за соблюдением правил благоустройства

территории городского округа, утвержденных решением Думы городского
округа;»;

1.21. Пункт 53 части 2 статьи 47 изложить в редакции:
«53) разрабатывает программы комплексного развития систем коммунальной

инфраструктуры городского округа, программы комплексного развития
транспортной инфраструктуры городского округа, программы комплексного
развития социальной инфраструктуры городского округа, требования к которым
устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

1.22. Пункт 37 части 2 статьи 48 изложить в редакции:
«37) создает условия для организации проведения независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые
установлены федеральными законами, а также применяет результаты независимой
оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности
руководителей подведомственных организаций и осуществляет контроль за
принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в
соответствии с федеральными законами;»;

1.23. Часть 9 статьи 55 изложить в редакции:
«9. Способом официального опубликования (обнародования)

муниципальных правовых актов городского округа является опубликование в
газете «Северная звезда». Муниципальные правовые акты городского округа
размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления городского
округа Стрежевой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Подпункты 1.2, 1.17 пункта 1 настоящего решения вступают в силу
с 01.05.2018.

3. Мэру городского округа Стрежевой направить настоящее решение Думы
городского округа Стрежевой в отдел по вопросам нормативных правовых актов
субъекта Российской Федерации и ведения федерального регистра, ведения реестра

муниципальных образований, регистрации и ведения реестра уставов
муниципальных образований Управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Томской области для регистрации в установленном законом
порядке.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании -
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru.

Председатель Думы городского округа

____________________ М.Н. Шевелева

 Мэр городского округа

   ____________________ В.М. Харахорин